
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.04.2020, 9/101280 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

20 марта 2020 г. № 181 

О присвоении наименования улице города Миоры 

На основании абзаца третьего статьи 12 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 

2010 г. № 190-З «О наименованиях географических объектов» Миорский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить существующей улице города Миоры, проходящей от поворота 

с автодороги местного значения Н – 3027 Миорки 2 – Русское Село до территории 

земельного участка, предоставленного обществу с ограниченной ответственностью 

«ММПЗ-групп» в г. Миоры, наименование «вуліца Металургаў» (на белорусском языке), 

«улица Металлургов» (на русском языке). 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Миорские новости». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель М.Н.Банифатова 

  


